
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

Demolice magnetického domku a ubytovny 

 

Zadavatel na základě požadavku dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27. 1. 2021 k 
výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, uveřejňuje úplné znění žádosti včetně odpovědi. 

Dotaz:  

Při porovnávání archivních dokumentací jsme došli k závěru, že objekt HaP ubytovna (typ OKÁL) byl 
v době kolem r.1993-4 stavěn s azbestovými prvky (vyjádření bývalého výrobce). 
Je-li tomu tak, pak demolice tohoto objektu bude vyžadovat velice přísná pravidla likvidace 
nebezpečného odpadu se zvláštním režimem demontáže, odvozu a uložení tohoto odpadu. 
Žádáme zadavetele, aby tuto informaci zveřejnil pro všechny uchazeče o tuto VZ tak, aby pravidla pro 
nacenění této VZ byla jednotná. 

Upřesňující dotaz k VZ Demolice magnetického domku a ubytovny 
- při porovnávání archivních dokumentací jsme došli k závěru, že objekt HaP ubytovna (typ OKÁL) 
byl v době kolem r.1993-4 stavěn s azbestovými prvky (vyjádření bývalého výrobce). 
Je-li tomu tak, pak demolice tohoto objektu bude vyžadovat velice přísná pravidla likvidace 
nebezpečného odpadu se zvláštním režimem demontáže, odvozu a uložení tohoto odpadu. 
Žádáme zadavatele, aby tuto informaci zveřejnil pro všechny uchazeče o tuto VZ tak, aby pravidla pro 
nacenění této VZ byla jednotná. 

Odpověď: 

Budova ubytovny – Okálu může obsahovat prvky s azbestem v nezjištěném množství a rozsahu. Práce 
na konstrukci s azbestem musí být proto prováděna především s ohledem na ochranu zdraví osob a při 
respektování všech platných předpisů a norem. Včetně likvidace nebezpečného odpadu se zvláštním 
režimem demontáže, odvozu a uložení tohoto odpadu. 
 

Zadavatel nově stanovuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí 08. 02. 2021 v 10:00 hod., přičemž po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek proběhne jejich zpřístupnění. 
 

V Ostravě dne 28. 01. 2021 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


